AKTI THEMELUES

1. Gianfranco |JUZZ@x

delia Reputiilica’ 786/ me passaport n, 804081,dhe

2 An Q'é-i._QéMPA LA - e bija e Cataldos, lindur né Locorotondo (BARY) me 21.5 1848, banuese né Bari
[ A Beptbblica, 71/G, me passaport n. 804082

né Vi
me deshiré dhe vuilnet té perbashket, duke vepruar si themelues té shogérisé seé pérbashkét
"TEKNOTRADE LTD.” (Sh.pk.), me seli né Rrugén Muhamet Gijollesha - Tirang, lidhém kété akt themetimi.

FORMIMI
MNeni 1

Té formojmé shoqénné private e pérgjegiési té kufizuar me emrin e ploté . Shoqéria Private
"TEKNOTRADE LTD.” (Shpk) .

SELIA
Nani 2

Selia e shogérisé do té keté vendgendrimin né Tirané. fillimisht ne lokalin e ndodhur né Rrugén Muhamet
Gjollesha. gé ndodhet né katin e treté t& Shtépisé Botuese Enciklopedike.

Shogéria mund té hapé vendgendrime té tjera & dyta, operative, filiale, pérfaqési dhe agienci né e
glithé tetritorin e Republikes sé Shqipérisé dhe me miratim té organeve kompetente dhe jashté sgj.

KOHEZGUIATJA
MNeni 3
sShogena do 1& kete nje kohézgjatje té veprimtarisé sé sal ekonomike mbi 10 viet.
OBJEKT! | VEPRIMTARISE
Neni 4

Objekti themalor 1 veprimtarisé ekonomike do té jeté

1. W& tushén e prodhimit dhe tregtimit me shumicé e pakicé té artikujve ¢ ndryshém té import
eksportit st ushgimore. artikyj industriale, konfeksione kinkalerira, pajisje elektroshtépiake dhe elektronike,
matertale injeksol e, dentare, fiima. kaseta audio, video, materiate ndertimi, makineri e pajisje té ndryshme té
imiport - eksponit.

2 Ne tushen e shiypit dhe té botimeve 1€ ndryshme si dhe té fregtimit té tyre.

3 Ne fushén e hotelerisé, agjenci turizmi, spedicion, nd¢rmjetési, agjenci doganore etj.

4. Ne fushen e transportit 18 pasagieréve dhe mallrave brenda dhe fashté vendit.

5 Ne fusheén e projektimit, realizimit dhe -irgjtimit 18 impianteve radiofoniké e televizive.

6. N& fushén e ndértimeve gytetare dhe industriale.

7. Né tushen e operacioneve financiare kombétare e ndérkombétare.

Qé te ghtha kéto aktivitete né iményré té detajuar do té saktésohen né Aktin e Regjistrimit te
Shogerice dhe ne Statutin e say.

KAPITALI | SHOQERISE
Neni §

Kapitali themaelor i shogerisé éshté 50.000.000 Lireta qé perbéhet 60 % nga Gianfrance LIUZZI dhe
40 % ngu Angela CAMPAMELLA,



ORGANET DREJTUESE

' Neni 6

QOrganet drejtuese té shoqensé do té |ene
1 - Asambleja e ortakéve,
- 2 - Presidenti administrator i shogérisé.

Fusha e veprimit, pérbérja dhe ményra e punés s& organeve dre;iuese do té megullohet me statut.
MARREDHENIEY € PUNES
Neni 7
Shogeéria do té keté té drejié 1& pundsojd edhe persona 1 tretd na té.
BILANCi DHE TE ARDHURAT
Neni 8 '

Veprimet ekonomike dhe financiare 1& shoqérisé do t& mbylien me 31 dhjetor t& ¢do vili, pérveg
urdhérave té& veganta té Asamblesé.

SHPERBERJA E SHOQERISE
Neni 9
Shpérbéria e shogérisé do 1@ béhet sipas rasteve qé do € pircaktohen né Statutin e saj.
DISPOZITA TE PERGJITHSHME
Neni 10

‘President | shogérisé cakichet Gianfranco LIUZZI. Té drejtén e nénshkiimit né emér t¢ shogérisé

“TEKNOTRADE LTD" (Sh.p.k.) e ka vetém Presidenti i saj dhe té gjithé personat e autorizuar prej tif me
autorizim te posagém.

Neni 11

Ky akt themelues u pérpiiua né disa kopje p&r tju shpérdaré organeve kompetente dhe njé kopje
mbetet né dokumentacionin bazé té shoqerisé tregtare private “TEKNOTRADE LTD." (Sh.p.k.).

Ortakét .

1. Gianfranco LIUZZI wjao A

Tirané, mé 19.10.1993 2. Angela CAMPANELLA &



STATUT

| SHOQERISE TREGTARE PRIVATE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
TEKNOTRADE LTD.

Ne mbéshtetje té Ligjit 7638 dt.19.11.1992, sot né Tirang, me dt.19.10 1993, ortakét °
1. Giantranco LIUZZ! - i biri i Oronzos, findur né Locorotondo (BARY) me £.4.1947 me banim né Bari né Viale
della Repubblica, 71/G, me passaport n. 804081,dhe
2. Angela CAMPANELLA - e bija e Cataldos, lindur ne Locorotondo (BAR)) me 21.5.1948 banuese né Bari
ne Viale della Hepubblica, 71/G, me passaport n. 804082
me déshiré dhe vullnet te perbashket, duke vepruar si themelues té shoqérisé sé pérbashkaét
"TEKNOTRADE LTD {(Sh.pk.), me seling Rrugén Muhamet Gjoliesha - Tirang, formulojmé kété statut -

Neni 1

Shogeria gé krijohet éshté shogeri me pérgjegjési té kufizuar q& emértohet shogéri tregtare private
“TEKNOTRADE LTD.” {Sh.p.k).

KOHEZGJATJIA
Neni 2

Shogéria do té kete hjé kohézgjatje té veprimtarisé sé sy ekonomike mbi 10 viet,

KAPITALI THEMELTAR
Neni 3

Shogeria né krifiimin & saj ka njé kapital themeftar na shumén 50.000.000 Lireta gé perbehet nga
derdhjet né masén 60 < nga ortaku Gianfranco LIUZZ! dhe na masen 40 % nga ortaku Angela
CAMPANFLLA,

SELIA E SHOQERISE
MNeni 4

Shogeria e ka seling e saj ne Tirang, filimisht n& adresén Rruga Muhamet Gjollesha, Shiépia Botuese
Enciklopedike, kati !l - ta,

Shogeria mund 12 hapeé degé té saj me vendgendrime 12 dyta , operative, filiaie, pértagesi dhe agjenci
né té gjithé territorin e Repubfikés sé Shqipérisé dhe me miratim té ofganeve kompetente dhe jashte 8a).

Selte gé ndodhen né territorin e Republikés s& Shqipénsé i nenshtrohen Legijistacionit Shgiptar.

OBJEKY! | VEPRIMTARISE
Neni &

1. Né fushén e prodhimit dhe treglimit me shumicé e pakice t& artikujve t& ndryshém ts import
eksportit si ushgimore, artikyj industrialé, konteksione kinkalerira, pajisje elektroshiépiake dhe elektronike,
materiale mieksore, dentare, filma, kaseta audio, video, materiala ndeértimi, makineri e pajisje ta ndryshme té
import - eksportit.

2. Ne fushen e shtypit dhe te botimeve té ndryshme si dhe te tregtimit & tyre.

3. Né fushén e hotelerisé, aggenci turizmi, spedicion, ndérmjetési, dhe agjenci doganore etj.

- Né fushén e transportit té pasagjeréve dhe mallrave brenda dhe jashté vendit.

- N& fushén e projektiinit, realizimit dhe dreftimit t& impianteve radiofonike e televizive.
- N& fushén e ndértimeve gytetare e industriale,

- Né fusheén e operacioneve financiare kombétare e ndérkombétare.

N



ORGANET DREJTUESE

MNeni 6

té shoqérisé tregtare do te jené:

1. Asa nakéve,
2. Pre radministrator i shoqérisé.
Fusha e veprimit, pérbéria dhe ményra e punés 1@ organeve drejtuese do té rreguliohen me statut.
ASAMBLEJA
Neni 7

Asambleja e shogérise tregtare “TEKNOTRADE LTD " do & pérbshet nga dy ortaké themeiues,
.President i saj do té jeté Gianfranco LIUZZI.
DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI
Neni 8
Shouéria tregtare private “TEKNOTRADE LTD.” deklgrohet & krijuar né zbatim t& plote té nonmave qé
pérmban ky statut dhe legjislacionit shqiptar né fuqi.
Shoqéria fiton zotésing e saj pér t& vepruar né regjistrin e saj né Gijykatén e Rrethit Tirans dhe ushtron
veprimtaring e saj ekonomike me regjistrimin né organin pérkatés tatimor.
Neni 9

Shogéria ka vutén e sS4 e cila éshité drejtkéndéshe me pérmasa 35x10 mm, ku éshia i vendosur emri |
firmés me kapitale.

Neni 10

Presidenti i firmas dhe Administratori | autorizuar prej tij jané t& veshur me tg githéfuqing peér drejtimin
e zakonshém dhe 18 jashtézakonsham ta shogérisé brenda rasteve t& pércaktuara né kété Statut dhe né
legfislacionin pérkatés.

Neni 11

Presidenti i shogérise cakton dhe shkarkon Administratorét, té ciléve me aktin e emérimit i cakton
detyrat dhe pagén. Po késhiy vepron edhe pér punstorst e punésuar.

Shogeria merr Persipér té respekioje rreguilat e punésimit né Republikén e Shqipérisé dhe Sigurimet
Shoqgérore, ndérsa te gjithe té punésuarit jané t& detyruar t& pranojné dhe te zbatojné kété Statut dhe aktet
pérkatése ligiore t& Shietit,

MARREDHENIET E PUNES
Neni 12

Mariédhéniet ¢ punés na shogeéri rreguflohen népérmjet kontratés sé punes. Pér ¢éshtjet g& nuk

pértshihen né kontratén e punészbatohen dispozitat e legjislacionit shgiptar ng fugi.

Punonjésit @ emaruar nuk marrin pjesé né ndarjen e fitimit té realizuar nga shoqéria gja*é ushtrimit té

%Mm



veprimtarisé s& saj, nése né kontratén e punés nuk parashikohet ndryshe, gjithashtu nuk marrin piesé né
pérballimin @ humbjeve té saj,
[P&r punén e kryer pynonjésit marrin pagen sig éshté parashikuar né kontratén e punas.

% BILANCI OHE TE ARDHURAT

Neni 13

Veprimet-’ékggpmij‘ e financjare té shogérisé do té mbyllen mé 31 Dhjetor t& ¢do viti, pérveg
urdhérave té vegan 3 bleseé.

Né fund 1& ¢do periudhe ushtrimore nxirret bilanci kontab&i i cili miratohet nga Presidenti dhe
Asambieja. Né miratimin e bilancit Asambleja vendos pér krijimin e fondeve té ndryshme té nevojshme, si
fondi i akumulimit, fondi rezerve etj.

Neni 14
Té ardhwiat neto, pas vegimit 18 tondeve ta pérmendur mé sip8r dhe pagimit té detyrimit fiskal, i
mbesin né pérdotim ortakéve ta shoqériss.
Fitimi | realizuar nga shoqérija private do t8 ndahet né mes 16 onakéve 16 saj né rraport me pérqindien e
kapitalit té investuar. -

Disponimi i fitimeve, transterimi, zmadhimi I kapitalit themeltar etj., do t& béhen sipas vendimit té
themeluesve dhe legjislacionit ne fuqi. Gdo transferim i pjessve té kapitalit themeftar evidentohet me shkrim/

SHPERBERJA E SHOQERISE
Neni 15
Shpérbérja e shogérisé mund té béhet né rast falimentimi, privimi té t& drejtés pér té ushtruar
profesionin tregtar, né rast paaftésie Qqé prek njérin prej ortakéve , vdekjeje té ortak ut, kur ortakét vendosin
me unanimitet pér mosvazhdueshmeariné e saj si edhe né 16 gjitha rastet e tiera té pércaktuara me ligj,
DISPOZITA TE PERGJITHSHME
Neni 16
Shogéria “TEKNOTRADE LTD." pér ushtrimin e aktivitetit ¢ saj ka numrin e saj 1¢ logarisé likujduese
prané bankés shaiptare, tlogari kjo né valuté té huaj me nr. 1419/207 (Banka Kombétare Tregtare) 774/3720
(Banka e Kursimeve) dhe leka shqiptare me nr. 1405/119 (Banka Kombetare Tregtare), 774/3620 (Banka e
Kursimeve).

Neni 17

Té drejtén e nénshkrimit né emer te shoqerisé “TEKNOTRADE LTD.” e ka vetém Presidenti i saj dhe
t€ gjithé personat e aulorizuar prej tij me autorizim 1@ posacém.

Neni 18

Seclli nga ortakat ka té drejté dhe detyré t& kérkojé dhe té informojé reciprokisht ortakun tjetér par
veprimtaring e tij né kuadrin e firmés na ¢do koha.

Neni 19

Né rast falimentimi ortakét pérgjigjen ndaj t& tretéve tej fondit té themelimit dhe pasurisé sé shoqgérisé
edhe me pasuriné vetjake ne raportin 60 % Gianfranco LIUZZI dhe 40 % Angela CAMPANELLA,

b



Neni 20

ara pér faj individual, personi fajtor pérgjigjet me ta ardhurat e veta par

. Ny . Neni 21
- ‘,“‘q[ﬂ //'j/
Ndryshimeﬁié?&éfe‘%tatul mund té& bahen me miratim té themeluesve.

Neni 22
Ky statut pérpilohet na disa kopje pér tju shpérndaré organeve kompetente dhe njé kopje mbetet na

dokumentacionin e shoqgeérisé tregtare private “TEKNOTRADE LTD." (Sh.p.k ) e nénshkruar né t& giitha
fletét e saj nga 18 dy ortakeét.

. ORTAK PRESIDENT
Angela CAMPANELLA Gianfranco LIUZZ)

Tiran&, me 19 10.[: 993 a

REPUBLIKA E SHQIPERISE
MIKISTRIA E DR&JTESISE - '
NOTLERIA Ne._2 567 T gep,
Ree__(0O7 <6 Kol

YERTETI!

: VYertetohet se sot ne 4t Z& «10.1993, para meje Mimosa Sddn
shi notefe ne kete rreth,u paragiten porsonalight :GIANFRANCO LIUZZI dhe
ANGELA QAMPANELLA,madhore dhe me sotesi te plote Jjuridike per te vepruar,
te panjohuwr prej meje,per indentitetin o te cileve u sigurova nga letexn}
oftinet o tyre porsonale me numey 804081 dne 804082%e 0ilet kane bere nje
statut te nje shoqgerie te perbashket tregetare, te hartuar 8ipas vullnetit
te tyre te lire dhe te plote,te ocilen ¢ kane nenshkxus» rregullisht, si

dhe une noteria e verteto] konfora dispozitave ligjore ne fugi,




